
PR\1186685LT.docx PE639.865v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Biudžeto kontrolės komitetas

2019/2085(DEC)

05.12.2019

PRANEŠIMO PROJEKTAS
dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(2019/2085(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Ryszard Czarnecki



PE639.865v01-00 2/9 PR\1186685LT.docx

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7



PR\1186685LT.docx 3/9 PE639.865v01-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2019/2085(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 
2018 finansinių metų metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymu1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2018 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2020 m. vasario ... d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Agentūra įvykdė 2018 finansinių metų biudžetą (00000/2020–C9-0000/2020),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, taip pat panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20124, ir ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2019 m. kovo 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 2019/473 dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros5, ypač į jo 45 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2005 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 768/2005, 
įsteigiantį Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūrą ir iš dalies keičiantį Reglamentą 
(EEB) Nr. 2847/93, nustatantį bendros žuvininkystės politikos kontrolės sistemą6, ypač į 
jo 36 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 

1 OL C 340, 2019 10 8, p. 1.
2 OL C 340, 2019 10 8, p. 7.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
5 OL L 83, 2019 3 25.
6 OL L 128, 2005 5 21, p. 1.



PE639.865v01-00 4/9 PR\1186685LT.docx

LT

Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 
straipsnyje7, ypač į jo 108 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Žuvininkystės komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0000/2019),

1. patvirtina Europos žuvininkystės kontrolės agentūros vykdomajam direktoriui, kad 
Agentūros 2018 finansinių metų biudžetas įvykdytas / atideda savo sprendimo, kuriuo 
Europos žuvininkystės kontrolės agentūros vykdomajam direktoriui patvirtinama, kad 
Agentūros 2018 finansinių metų biudžetas įvykdytas, priėmimą;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos žuvininkystės kontrolės agentūros vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai 
ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje (L serijoje).

7 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PR\1186685LT.docx 5/9 PE639.865v01-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(2019/2085(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 
2018 finansinių metų metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymu1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2018 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2020 m. vasario ... d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Agentūra įvykdė 2018 finansinių metų biudžetą (00000/2020–C9-0000/2020),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, taip pat panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20124, ir ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2005 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 768/2005, 
įsteigiantį Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūrą ir iš dalies keičiantį Reglamentą 
(EEB) Nr. 2847/93, nustatantį bendros žuvininkystės politikos kontrolės sistemą5, ypač į 
jo 36 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2019 m. kovo 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 2019/473 dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros6, ypač į jo 45 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 

1 OL C 340, 2019 10 8, p. 1.
2 OL C 340, 2019 10 8, p. 7.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
5 OL L 128, 2005 5 21, p. 1.
6 OL L 83, 2019 3 25.



PE639.865v01-00 6/9 PR\1186685LT.docx

LT

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 
straipsnyje7, ypač į jo 108 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Žuvininkystės komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0000/2019),

1. pritaria Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų sąskaitų 
uždarymui / atideda Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 finansinių metų 
sąskaitų uždarymą;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 
vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis 
būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).

7 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PR\1186685LT.docx 7/9 PE639.865v01-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos žuvininkystės 
kontrolės agentūros 2018 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(2019/2085(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 2018 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Žuvininkystės komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0000/2019),

A. kadangi, kaip matyti iš Europos žuvininkystės kontrolės agentūros (toliau – Agentūra) 
pajamų ir išlaidų suvestinės1, jos galutinis 2018 finansinių metų biudžetas buvo 
17 408 849 EUR, t. y. 1,73 proc. didesnis nei 2017 m.; kadangi Agentūros biudžetą 
sudaro daugiausia iš Sąjungos biudžeto gaunamos lėšos2;

B. kadangi Audito Rūmai nurodė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog Agentūros 
2018 finansinių metų metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir jose atspindimos 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos;

Biudžeto ir finansų valdymas

1. su pasitenkinimu pažymi, kad dėl 2018 finansiniais metais vykdytos biudžeto 
stebėsenos biudžeto įvykdymo lygis buvo 99,74 proc., t. y. šiek tiek (0,83 proc.) 
didesnis, palyginti su 2017 m.; su pasitenkinimu pažymi, kad mokėjimų asignavimų 
įvykdymo lygis buvo 87,62 proc., t. y. 13,81 proc. didesnis negu 2017 m.;

Veikla

2. pažymi, kad Agentūroje naudojami tam tikri pagrindinės veiklos rezultatų rodikliai, kad 
būtų lengviau siekti jos daugiamečių strateginių tikslų ir įvertinti jos veiklos pridėtinę 
vertę;

3. pažymi, kad Agentūra laiku įgyvendino 98 proc. savo veiklos ir įgyvendino 100 proc. 
savo metinio komunikacijos strategijos plano;

4. pažymi, kad Agentūra, Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra ir Europos jūrų 
saugumo agentūra priėmė trišalį darbinį susitarimą, kuriuo apibrėžė šių agentūrų 
bendradarbiavimą ir bendradarbiavimą su sienų apsaugos funkcijas vykdančiomis 
nacionalinėmis institucijomis teikiant paslaugas, informaciją, įrangą ir mokymus, taip 
pat koordinuojant įvairios paskirties operacijas;

1 OL C 416/10, 2018 11 15, p. 45.
2 OL C 416/10, 2018 11 15, p. 44. 



PE639.865v01-00 8/9 PR\1186685LT.docx

LT

5. atkreipia dėmesį į tai, kad antrojo penkerių metų (2012–2016 m.) nepriklausomo 
Agentūros išorės vertinimo rezultatai buvo pateikti 2017 m.; su pasitenkinimu pažymi, 
kad 2018 m. pabaigoje vieną rekomendaciją buvo baigta vykdyti ir dešimt 
rekomendacijų buvo vykdomos pagal valdybai pateiktą veiksmų planą;

Personalo politika

6. pažymi, kad 2018 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 98,36 proc.: pagal 
etatų planą patvirtintas 61 laikinųjų darbuotojų etatas, o užpildyti 60 laikinųjų 
darbuotojų etatų (2017 m. patvirtintas 61 etatas); pažymi, kad 2018 m. Agentūroje 
papildomai dirbo 11 sutartininkų ir šeši deleguotieji nacionaliniai ekspertai; 

Viešieji pirkimai

7. pažymi, kad 2018 m. viešųjų pirkimų veikla daugiausiai buvo susijusi su dviems 
atvirais konkursais, atitinkamai skirtais kelionių agentūrų ir renginių organizavimo 
paslaugoms, teikiamoms Agentūrai ir Europos darbuotojų saugos ir sveikatos agentūrai 
(EU-OSHA), taip pat techninių įrenginių energijos ir priežiūros paslaugų pirkimams;

8. pažymi, kad Agentūra, atsižvelgdama į Sąjungos agentūrų tikslą dalytis viešojo pirkimo 
pastangomis, 2018 m. paskelbė savo antrąjį tarpinstitucinį atvirą kvietimą dalyvauti 
konkurse ir kad dar dvi agentūros prisijungė prie šios viešojo pirkimo procedūros; 
ragina Agentūrą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai apie būsimus 
pokyčius, susijusius su bendromis pirkimo procedūromis;

9. atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą pažymi, kad Agentūra sistemingai netikrino 
programinės įrangos licencijų įsigijimo kainų ir jų padidinimų, nustatytų kartu su 
tiekėjo kotiruotomis kainomis, taip pat preliminariosios sutarties vykdytojui pateiktų 
sąskaitų faktūrų; remdamasis Agentūros atsakymu pažymi, kad ji neturi galimybės 
keisti Komisijos pasirašytos preliminariosios sutarties nuostatų ir sąlygų ir kad ji 
įgyvendins naują preliminariąją sutartį, kad išspręstų dėl senosios sutarties kylančias 
problemas;

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

10. teigiamai vertina esamas Agentūros priemones ir nuolatines pastangas užtikrinti 
skaidrumą, interesų konfliktų prevenciją ir valdymą bei pranešėjų apie pažeidimus 
apsaugą; džiaugdamasis pažymi, kad ekspertams, nepasirašiusiems interesų 
deklaracijos, neleidžiama dirbti pagal konkrečią sutartį ir kad Agentūra reguliariai stebi 
deklaracijų teikimą;

11. pažymi, kad 2018 m. Komisijos vidaus audito tarnyba paskelbė ataskaitą dėl 
„Planavimo, biudžeto sudarymo ir stebėsenos agentūroje“ ir kad buvo susitarta dėl 
veiksmų plano potencialiai tobulintinoms sritims; ragina Agentūrą informuoti biudžeto 
įvykdymą tvirtinančią instituciją apie priemones, kurių imtasi;

Kitos pastabos

12. pažymi, kad Agentūra pradėjo sertifikavimo procesą pagal ES aplinkosaugos vadybos ir 
audito sistemą (EMAS) ir ėmėsi tam tikrų priemonių, kuriomis siekiama sumažinti jos 



PR\1186685LT.docx 9/9 PE639.865v01-00

LT

bendrą poveikį aplinkai; vis dėlto pažymi, kad Agentūra nenustatė jokių papildomų 
išmetamo CO2 kiekio mažinimo arba kompensavimo priemonių;

o

o     o

13. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios 
pastabos, kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos 2020 m. kovo ...d. 
Parlamento rezoliucijoje3 dėl agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

3 Tą dieną priimti tekstai, P9_TA(2020)0000.


